selho Comunitário de Segurança Pública da Comarca de Primavera

do Leste, passo a opinar com as seguintes considerações:

O presente Projeto, de iniciativa do Executivo Municipal,

visa buscar autorização legislativa para realizar a doação do valor de

R$ 558.090,23 (quinhentos e cinqüenta e oito mil, noventa reais e vinte

e três centavos) ao CONSEG - Conselho Comunitário de Segurança

Pública da Comarca de Primavera do Leste.

O PL prevê a doação de tais valores ao CONSEG para que

o mesmo os repasse à Polícia Rodoviária Federal desta Cidade.

Prevê, ainda, o prazo máximo para a prestação de contas